
UCHWAŁA  NR 4995/2018 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 28 lutego 2018r. 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Środzie       
          Wlkp. przy ul. Żwirki i Wigury 3 w celu modernizacji sieci teletechnicznej. 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017r., poz. 2096 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie określenia zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.) 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  
 
1. Wyraża się zgodę dla firmy Orange Polska S.A. z siedzibą i adresem w Warszawie 

przy Al. Jerozolimskich 160 na udostępnienie nieruchomości położonej w Środzie 
Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 3 oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Środa Wlkp., 
arkusz mapy 15, działka nr 2108 o pow. 1144 m2 zapisanej w księdze wieczystej               
KW PO1D/00040203/7, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego                           
w udziale w wysokości 17167/49345, w celu modernizacji sieci teletechnicznej.  

2. Modernizacja sieci teletechnicznej zostanie wykonana na koszt Inwestora.  
 
 

§ 2. 
 

1. Inwestor zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Poznaniu Filia w Środzie Wlkp. z 7 – dniowym wyprzedzeniem                    
o terminie rozpoczęcia prac oraz do przywrócenia nieruchomości do stanu sprzed 
rozpoczęcia prac. 

2. Do sporządzenia protokołu z udostępnienia nieruchomości i odbioru po wykonaniu 
prac upoważnia się Kierownika Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu Filia 
w Środzie Wlkp. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Dyrektorowi 
Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu.  
 

§ 4.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 4995/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

 Z DNIA 28 lutego 2018r.  
 
 
 
 
 

Nieruchomość położona w Środzie Wlkp., opisana w § 1 uchwały stanowi 

własność Województwa Wielkopolskiego w udziale w wysokości 17167/49345. 

Pozostałym współwłaścicielem nieruchomości jest Powiat Średzki.   

Udział przypadający na Województwo Wielkopolskie składa się z lokalu nr 1, 

stanowiącego pomieszczenia nr 1, 2, 3, 4, 5 i jest wykorzystywany przez Publiczną 

Bibliotekę Pedagogiczną w Poznaniu filia w Środzie Wlkp. Pozostałą część, zgodnie                    

z udziałami  zajmuje Starostwo Powiatowe w Środzie Wlkp.  

Spółka Orange Polska S.A. zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody                               

na modernizację sieci teletechnicznej zlokalizowanej w budynku położonym                                    

na nieruchomości w Środzie Wlkp. przy ul. Żwirki i Wigury 3.  

Wykonanie prac modernizacyjnych odbędzie się na koszt Spółki Orange                    

Polska S.A. i zarówno Powiat Średzki jak i Województwo Wielkopolskie nie będą             

ponosić żadnych kosztów związanych z przedmiotową inwestycją, a niewątpliwie 

przyczynią się one do wzrostu wartości przedmiotowej nieruchomości i podniesienia 

standardu działających w budynku jednostek. 

Ponadto Spółka, po wykonaniu usługi, zobowiązała się na własny koszt 

doprowadzić budynek do stanu zastanego.  

  Jednocześnie Zarząd Powiatu Średzkiego wyraził zgodę na przeprowadzenie 

modernizacji, a zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 7 maja 2010r. o wspieraniu rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych, właściciel lub zarządca nieruchomości jest obowiązany 

zapewnić nieodpłatny dostęp do budynku w terminie 30 dni od dnia wystąpienia                               

z wnioskiem przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego.   

    Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały. 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

  

 
 

 


